
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2022-041

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2022



Sommaire

DDT de Haute-Saône / Service Urbanisme Habitat et Constructions

70-2022-04-14-00005 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en accessibilité de la

Sous-Préfecture à LURE (3 pages) Page 4

70-2022-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 12 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

accessibilité du bar LE LUTHRA avec petite restauration à LURE (2 pages) Page 8

70-2022-04-14-00002 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

accessibilité de l'église de MONJUSTIN ET VELOTTE (2 pages) Page 11

70-2022-04-14-00004 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la mise en

accessibilité de la boulangerie JOLLY à SAULX (2 pages) Page 14

70-2022-04-14-00003 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 7.2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la muse en

accessibilité du tribunal de commerce à VESOUL (2 pages) Page 17

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Pôle appui administratif

70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant

acte de la modification des conditions d'exploitation de son installation par

la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de

Champlitte (4 pages) Page 20

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003
portant

renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du

circuit de karting de la Vallée à Pusey (5 pages) Page 25

70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004
portant

renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du

circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit « Combe du

Pommier »  (5 pages) Page 31

Préfecture de Haute-Saône / Direction des services du cabinet

70-2022-04-13-00002 - AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône pour

la formation qualifiant du personnel permanent des SSIAP dans les

établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur (3

pages) Page 37

70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'établissement « SUBWAY -Sarl

MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). (4 pages) Page 41

2



70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l�agence bancaire « Banque populaire

Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). (4

pages) Page 46

70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l�agence bancaire « Banque populaire

Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary

(70190). (4 pages) Page 51

70-2022-04-13-00001 - Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical type «Free party, teknival, rave party » du

vendredi 15 avril 2022 à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône. (3 pages) Page 56

70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence

postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000)
 (4 pages) Page 60

70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence

postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). (4 pages) Page 65

70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence

bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500).
 (4

pages) Page 70

70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence

bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) (4

pages) Page 75

70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans l'enceinte l'agence

bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à

Fougerolles-Saint-Valbert (70220). (4 pages) Page 80

3



DDT de Haute-Saône

70-2022-04-14-00005

Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le cadre de la

mise en accessibilité de la Sous-Préfecture à

LURE

DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00005 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de la Sous-Préfecture à LURE 4



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00005 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de la Sous-Préfecture à LURE 5



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00005 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de la Sous-Préfecture à LURE 6



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00005 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de la Sous-Préfecture à LURE 7



DDT de Haute-Saône

70-2022-04-14-00001

Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 12 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans

le cadre de la mise en accessibilité du bar LE

LUTHRA avec petite restauration à LURE

DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 12 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité du bar LE LUTHRA avec petite restauration à LURE 8



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 12 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité du bar LE LUTHRA avec petite restauration à LURE 9



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00001 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 12 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité du bar LE LUTHRA avec petite restauration à LURE 10



DDT de Haute-Saône

70-2022-04-14-00002

Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de l'église de

MONJUSTIN ET VELOTTE

DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00002 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de l'église de MONJUSTIN ET VELOTTE 11



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00002 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de l'église de MONJUSTIN ET VELOTTE 12



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00002 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de l'église de MONJUSTIN ET VELOTTE 13



DDT de Haute-Saône

70-2022-04-14-00004

Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans le

cadre de la mise en accessibilité de la

boulangerie JOLLY à SAULX

DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00004 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de la boulangerie JOLLY à SAULX 14



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00004 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de la boulangerie JOLLY à SAULX 15



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00004 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 8 décembre 2014

dans le cadre de la mise en accessibilité de la boulangerie JOLLY à SAULX 16



DDT de Haute-Saône

70-2022-04-14-00003

Arrêté portant dérogation aux dispositions de

l'article 7.2 de l'arrêté du 8 décembre 2014 dans

le cadre de la muse en accessibilité du tribunal

de commerce à VESOUL

DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00003 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 8 décembre

2014 dans le cadre de la muse en accessibilité du tribunal de commerce à VESOUL 17



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00003 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 8 décembre

2014 dans le cadre de la muse en accessibilité du tribunal de commerce à VESOUL 18



DDT de Haute-Saône - 70-2022-04-14-00003 - Arrêté portant dérogation aux dispositions de l'article 7.2 de l'arrêté du 8 décembre

2014 dans le cadre de la muse en accessibilité du tribunal de commerce à VESOUL 19



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2022-04-15-00001

Arrêté de Prescriptions Complémentaires

prenant acte de la modification des conditions

d'exploitation de son installation par la SARL

CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la

commune de Champlitte

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant acte de la modification

des conditions d'exploitation de son installation par la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de Champlitte 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant acte de la modification

des conditions d'exploitation de son installation par la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de Champlitte 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant acte de la modification

des conditions d'exploitation de son installation par la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de Champlitte 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant acte de la modification

des conditions d'exploitation de son installation par la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de Champlitte 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2022-04-15-00001 - Arrêté de Prescriptions Complémentaires prenant acte de la modification

des conditions d'exploitation de son installation par la SARL CEPE TROIS PROVINCES sur le territoire de la commune de Champlitte 24



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-04-13-00003

Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation,

pour une durée de quatre ans, du circuit de

karting de la Vallée à Pusey

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 25



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n° 70-2022-04-13-00003
portant renouvellement de l’homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de

karting de la Vallée à Pusey

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier des Palmes académique

VU  le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  ses  articles  L.2212-1  et
suivants, L.2215-1, L.3221-4 et L.3221-5 ;

VU  le code du sport et notamment ses articles L331-5 à L331-7, L331-10, D331-5, R331-18 à
R331-45 et A331-18 ;

VU le code de la santé publique et notamment ses articles R. 1334-30 à R.1334-37 et R.1336-7
à  R.1336-8 relatifs aux bruits de voisinage ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L414-4 et R414-19 ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU le  décret  n°  2004-374,  modifié,  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  du  07  octobre  2021  portant  nomination  du  préfet  de  la  Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 70-2021-10-26-00001 du 26 octobre 2021 portant délégation de
signature  à  Monsieur  Michel  ROBQUIN,  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-
Saône ;

VU les  règles  techniques  et  de  sécurité  des  circuits  karting édictées  par  la  fédération
française  du sport automobile en application de l'article L131-16 du code du sport relatif à
l'organisation des activités physiques et sportives ;

VU l’arrêté préfectoral n°  70-2018-03-27-0001 du  27 mars 2018 portant  renouvellement de
l’homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey ;
1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 26



VU la demande présentée le 15 février 2022 par MM. Antonin et Julien MOUGIN, gérants de la
SARL « Sport Karting », en vue d’obtenir le renouvellement de l’homologation du circuit de
karting de la Vallée à Pusey ;

VU la  visite du circuit  effectuée par l’expert  sécurité  de la  fédération française  du sport
automobile le 16 décembre 2021 ;

VU le numéro de classement délivré à la suite de cette visite par la fédération française du
sport automobile, le 10 février 2022;

VU la visite du circuit effectuée par la commission départementale de la sécurité routière,
section manifestations sportives, le mardi 15 mars 2022, en présence de M. l’adjoint au Maire
de Pusey ; 

VU  les  avis  favorables  de  M.  le  Commandant  du  groupement  de  gendarmerie
départementale  de  la  Haute-Saône,  de  Mme  la  cheffe  du  service  des  sécurités  de  la
préfecture de la Haute-Saône, de M. le Directeur du service départemental d’incendie et de
secours  de  la  Haute-Saône,  de  M.  le  Directeur  départemental  des  territoires  de  la
Haute-Saône, de M. le directeur du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et
aux sports, de M. le président du conseil départemental, de M. le directeur de la direction
interdépartementale  des  routes  est,  de  MM  les  Maires  de  Pusey  et  Charmoille,  des
représentants des élus communaux et des représentants des fédérations sportives exprimés
lors  de  la  commission  départementale  de  la  sécurité  routière,  section  manifestations
sportives, qui s'est réunie le 25 mars 2022 ;

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 

ARRETE

Article 1er :  Le circuit de karting de la Vallée à Pusey, est homologué pour les compétitions,
essais ou entraînements à la compétition et démonstrations, pour les kartings.

Article 2 :   Les caractéristiques techniques du circuit sont conformes aux règles techniques
et de sécurité des circuits karting, édictées par la fédération française du sport automobile.
Le circuit est conforme au plan-masse joint en annexe. Le sens d'utilisation du circuit est le
sens horaire.

Article 3 : Le circuit sera utilisé conformément aux règles techniques et de sécurité édictées
par la fédération française du sport automobile pour la discipline karting.

Article 4 : Le nombre maximum de véhicules admis à circuler simultanément sur la piste est
fixé à 32.

Article 5 : Le responsable du circuit s'engage à garantir la protection du public et des pilotes.
Le  plan-masse  du  circuit,  figurant  en  annexe,  comprend  les  plans  détaillés  des  zones
réservées  aux  spectateurs.  Toute  zone  non  réservée  est  strictement  interdite  aux
spectateurs.  Le responsable du circuit  mettra en œuvre les moyens humains et matériels
nécessaires afin d’informer les spectateurs des zones qui leur seront réservées et de ce que
l’accès à toute autre zone leur est strictement interdit.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 27



Article  6 :  Afin  de préserver  la  tranquillité  publique,  les  jours  et  horaires  d'ouverture  du
circuit sont fixés comme suit :

– tous les jours de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 19h00 pour les essais et entraînements
des kartings de compétition  ;

– tous les jours de 09h00 à 19h00 pour les kartings de location.

L'utilisation  du  circuit  est  strictement  interdite  en dehors  des  horaires  prévus  et  sans  la
présence obligatoire du responsable du site.

Le responsable du site se réserve le droit de fermer le circuit à tout moment sans préavis et à
restreindre les horaires d'ouverture pour des raisons techniques, climatiques ou de sécurité.

A titre exceptionnel, le circuit pourra  être ouvert en dehors des horaires prévus, sur accord
des autorités municipales de Pusey et Charmoille.

Dans le cadre des compétitions et des démonstrations, les jours et horaires d'utilisation du
circuit seront soumis à l’accord des autorités municipales de Pusey et Charmoille.

Article 7 :  Le responsable du site s'engage à mettre en œuvre toutes les mesures nécessaires
afin  de  garantir  la  tranquillité  publique,  notamment  celles  permettant  de  limiter  les
nuisances sonores :

– vérification  systématique  du  niveau  sonore  des  kartings  afin  de  s'assurer  de  leur
conformité ;

– mesure, à l'aide d'un sonomètre homologué de classe I ou II, des niveaux sonores avec
enregistrement  des  données. Ces  relevés  seront  archivés  dans  un  registre  de
métrologie permettant à l'Administration de contrôler le niveau sonore des machines
utilisées.  Ce  registre  devra  être  transmis  annuellement  à  la  préfecture  ou  sur
demande.

Le responsable du site devra interdire tout karting ne respectant pas les niveaux sonores
réglementaires.

Article 8 : Le responsable du site s'engage à mettre en œuvre toutes les mesures permettant
d'assurer la protection de l'environnement, notamment en ce qui concerne la protection du
site et le traitement des déchets :

– lors des manifestations, des containers, répertoriés pour un tri sélectif, sont mis à la
disposition  des  compétiteurs;  ce  dispositif  est  complété  le  lendemain  par  un
ramassage des papiers et détritus divers ;

– dans  l'enceinte  du  circuit,  des  bacs  sont  à  la  disposition  des  compétiteurs  et  des
clients  pour la récupération des fluides,  liquide de refroidissement et huile moteur
(celle-ci est récupérée par une entreprise spécialisée) ;

– une aire de lavage est équipée d'un décanteur ;
– un entretien du site est régulièrement effectué par fauchage et débroussaillage, aucun

produit n'est utilisé ;

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 28



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 29



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00003 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00003

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de karting de la Vallée à Pusey 30



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-04-13-00004

Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation,

pour une durée de quatre ans, du circuit de

motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

31



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n° 70-2022-04-13-00004
portant renouvellement de l’homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de

motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit « Combe du Pommier » 

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier des Palmes académique

VU  le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  ses  articles  L.2212-1  et
suivants, L.2215-1, L.3221-4 et L.3221-5 ;

VU  le code du sport et notamment ses articles L331-5 à L331-7, L331-10, D331-5, R331-18 à
R331-45 et A331-18 ;

VU le code de la santé publique et notamment ses articles R. 1334-30 à R.1334-37 et R.1336-7
à  R.1336-8 relatifs aux bruits de voisinage ;

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L414-4 et R414-19 ;

VU le décret n°2010-365 du 9 avril 2010 relatif à l'évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU le  décret  n°  2004-374,  modifié,  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  du  07  octobre  2021  portant  nomination  du  préfet  de  la  Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 70-2021-10-26-00001 du 26 octobre 2021 portant délégation de
signature  à  Monsieur  Michel  ROBQUIN,  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Haute-
Saône ;

VU les règles techniques et de sécurité de la discipline « motocross et spécialités associées »
édictées par la fédération française de motocyclisme (FFM) en application de l'article L131-16
du code du sport relatif à l'organisation des activités physiques et sportives ;

VU  l'annexe  aux  règles  techniques  et  de  sécurité  de  la  discipline  motocross  pour
l'aménagement des circuits édictée par la fédération française de motocyclisme (FFM);
1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

32



VU l'arrêté  préfectoral  n°70-2018-03-26-004 du  26 mars  2018 portant  renouvellement  de
l'homologation,  pour  une durée de quatre  ans,  du circuit  de motocross  de Villers-le-Sec,
situé au lieu-dit « Combe du Pommier »  ;

VU la  demande  de  M.  Maxime  LACROIX,  président  du  « Moto  Club  Villers-le-Sec  /
Authoison »  présentée  le  15  février  2022  en  vue  d’obtenir  le  renouvellement  de
l'homologation  du  circuit  de  motocross  de  Villers-le-Sec,  situé  au  lieu-dit  « Combe  du
Pommier » pour  des  compétitions,  essais  ou  entraînements  à  la  compétition  et
démonstrations, pour les motos, side-cars et quads ;

VU la  visite  du  circuit  effectuée  par  l’expert  sécurité  de  la  fédération  française  de
motocyclisme le 2 décembre 2021 ;

VU l'attestation de mise en conformité du circuit  délivrée par  la  fédération française  de
motocyclisme, le 15 mars 2022 ;

VU la visite du circuit effectuée par la commission départementale de la sécurité routière,
section manifestations sportives, le mercredi 16 mars 2022, en présence de M. le maire de
Villers-le-Sec; 

VU  les  avis  favorables  de  M.  le  Commandant  du  groupement  de  gendarmerie
départementale  de  la  Haute-Saône,  de  Mme  la  cheffe  du  service  des  sécurités  de  la
préfecture de la Haute-Saône, de M. le Directeur du service départemental d’incendie et de
secours  de  la  Haute-Saône,  de  M.  le  Directeur  départemental  des  territoires  de  la
Haute-Saône, de M. le directeur du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et
aux sports, de M. le président du conseil départemental, de M. le directeur de la direction
interdépartementale  des  routes  est,  des  représentants  des  élus  communaux  et  des
représentants des fédérations sportives exprimés lors de la commission départementale de
la sécurité routière, section manifestations sportives, qui s'est réunie le 25 mars 2022 ;

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 

ARRETE

Article 1er : Le circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit « Combe du Pommier »,
est  homologué  pour  les  compétitions,  essais  ou  entraînements  à  la  compétition  et
démonstrations, pour les motos, side-cars et quads.

Article 2 :   Les caractéristiques techniques du circuit sont conformes aux règles techniques
et de sécurité et à leur annexe, édictées par la fédération française de motocyclisme pour la
discipline motocross. Le circuit est conforme au plan-masse joint en annexe.

Article 3 : Le circuit sera utilisé conformément aux règles techniques et de sécurité édictées
par la fédération française de motocyclisme (FFM) pour la discipline concernée (motos, side-
cars ou quads). 

Article 4 : Les machines qui emprunteront la piste, devront respecter les règles techniques et
de  sécurité  en  matière  de  nuisance  sonore.  L’organisateur  s’engage  à  effectuer  des
vérifications du niveau sonore des engins afin de s’assurer du respect du seuil ainsi fixé.
Le cas échéant, les machines non conformes, ne seront pas autorisées à évoluer sur le circuit.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

33



Article 5 : Le responsable du site devra s’assurer en permanence du respect des émergences
sonores générées par l’activité de son circuit.

En effet, il veillera à ne pas dépasser le seuil fixé par les articles R1336-7 et R1336-8 du Code
de la santé publique, afin de respecter la tranquillité du voisinage.

En cas de plainte, le contrôle de l'émergence, avec mesures du bruit ambiant et du bruit
résiduel,  sera  à effectuer  par  l’exploitant  aux emplacements  où la  gêne est ressentie,  en
tenant compte de l'utilisation normale ou habituelle des lieux par le plaignant. 

Si  des  émergences  non réglementaires  sont  constatées,  des  mesures  seront  à  mettre  en
œuvre par l’exploitant pour se conformer aux valeurs admissibles. Un contrôle de l’efficacité
des  dispositions  prises,  par  mesure  des  émergences,  sera  à  effectuer.  Tant  que  les
dispositions nécessaires ne sont pas prises, l’homologation du circuit est suspendue.

Article  6 :  Le  responsable  du  circuit  s'engage  à  garantir  la  protection  du  public  et  des
participants conformément aux règles techniques et de sécurité édictées par la fédération
française de motocyclisme (FFM) pour la discipline concernée.

Article 7 :  Le nombre maximum de véhicules admis à circuler simultanément sur la piste est
fixé à 42 motos ou 27 quads ou side-cars.

Article  8 :  Afin  de  préserver  la  tranquillité  publique,  les  jours  et  horaires  d'ouverture  du
circuit, pour les entraînements, sont fixés comme suit :  

– Tous les jours de 10h00 à 12h00 et de 13h30 à 18h30

L'utilisation du circuit est strictement interdite en dehors des jours et horaires prévus et sans
la présence obligatoire du responsable du site.

Le responsable du site se réserve le droit de fermer le circuit à tout moment sans préavis et à
restreindre les horaires d'ouverture pour des raisons techniques, climatiques ou de sécurité.

A titre exceptionnel, le circuit pourra  être ouvert en dehors des jours et horaires prévus, sur
accord de l'autorité municipale.

Dans le cadre des compétitions et des démonstrations, les jours et horaires d'utilisation du
circuit seront soumis à l’accord de l’autorité municipale.

Article 9 : Le responsable du site s'engage à mettre en œuvre toutes les mesures permettant
d'assurer la protection de l'environnement, notamment en ce qui concerne la protection du
site et le traitement des déchets.

Pour la protection du site, des mesures seront mises en œuvre pour éviter toute pollution :
– chaque pilote sera équipé d'un tapis absorbant permettant d'éviter tout risque de

pollution par les hydrocarbures ;
– tout déchet à base d'hydrocarbure sera récupéré par les pilotes.

Pour le traitement des déchets domestiques, des poubelles seront mises à disposition des
pilotes et seront régulièrement acheminées vers une déchetterie par le responsable du site.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

34



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

35



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00004 - Arrêté n° 70-2022-04-13-00004

portant renouvellement de l�homologation, pour une durée de quatre ans, du circuit de motocross de Villers-le-Sec, situé au lieu-dit

« Combe du Pommier » 

36



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-04-13-00002

AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône

pour la formation qualifiant du personnel

permanent des SSIAP dans les établissements

recevant du public et les immeubles de grande

hauteur

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00002 - AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône pour la formation qualifiant du

personnel permanent des SSIAP dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur 37



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00002 - AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône pour la formation qualifiant du

personnel permanent des SSIAP dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur 38



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00002 - AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône pour la formation qualifiant du

personnel permanent des SSIAP dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur 39



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00002 - AP portant agrément du SDIS de Haute-Saône pour la formation qualifiant du

personnel permanent des SSIAP dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur 40



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00041

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7

rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). 41



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). 42



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). 43



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). 44



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00041 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte de

l'établissement « SUBWAY -Sarl MELEA », sis 7 rue du Dr Noël Courvoisier à Vesoul (70000). 45



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00038

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l�agence

bancaire « Banque populaire Bourgogne

Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à

Vesoul (70000).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). 46



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). 47



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). 48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00038 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise 14 rue Claude Monet à Vesoul (70000). 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00035

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l�agence

bancaire « Banque populaire Bourgogne

Franche-comté », sise Route de Sorans à

Neuvelle-les-Cromary (70190).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary (70190). 51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary (70190). 52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary (70190). 53



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary (70190). 54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00035 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection dans l'enceinte

de l�agence bancaire « Banque populaire Bourgogne Franche-comté », sise Route de Sorans à Neuvelle-les-Cromary (70190). 55



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-04-13-00001

Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical type «Free party,

teknival, rave party » du vendredi 15 avril 2022

à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à

06 h 00 sur le territoire du département de la

Haute-Saône.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00001 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 15 avril 2022 à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à 06 h 00 sur le

territoire du département de la Haute-Saône.

56



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00001 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 15 avril 2022 à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à 06 h 00 sur le

territoire du département de la Haute-Saône.

57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00001 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 15 avril 2022 à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à 06 h 00 sur le

territoire du département de la Haute-Saône.

58



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-04-13-00001 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 15 avril 2022 à partir de 18 h 00 au mardi 19 avril 2022 inclus à 06 h 00 sur le

territoire du département de la Haute-Saône.

59



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00040

Arrêté portant modification de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans

l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard

Belin à Vesoul (70000)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000) 60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000) 61



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000) 62



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000) 63



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00040 - Arrêté portant modification de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 5 rue Edouard Belin à Vesoul (70000) 64



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00039

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans

l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du

Commandant Girardot à Vesoul (70000).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). 65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). 66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). 68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00039 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de l'agence postale, sise 13 rue du Commandant Girardot à Vesoul (70000). 69



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00036

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans

l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise

2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500). 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500). 71



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500). 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500). 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00036 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 2 rue Charles Bontemps à Jussey (70500). 74



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00034

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans

l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise

51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300)

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) 76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) 77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) 78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00034 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte de « L'agence bancaire CIC Est », sise 51 rue Jules Jeanneney à Luxeuil-les-Bains (70300) 79



Préfecture de Haute-Saône

70-2022-03-30-00037

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

d'exploiter un système de vidéoprotection dans

l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel »,

sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert

(70220).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert (70220). 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert (70220). 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert (70220). 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert (70220). 83



Préfecture de Haute-Saône - 70-2022-03-30-00037 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation d'exploiter un système de

vidéoprotection dans l'enceinte l'agence bancaire « Crédit Mutuel », sise 6 rue de la Gare à Fougerolles-Saint-Valbert (70220). 84


